Meminit inter Hippocrateos hujuslibri EROTIANUS p. 22. 152. et GALEN. comm. I. in I. prorrh. text. 4. p. 699. to. VIII., qui vero eum, quod mutilus sit difficilisque et ex libro de articul. et de fractis excerptus (comm. I. in libr. de fract. text. 1. p. 154. to. XII.); adeoque non ab Hippocrate profectus, illustratione per commentarium indignum judicavit. Referunt eum etiam ad spurios libros H. MERCURIALIS, LUD. LEMOSIUS, HALLERUS, GRUNERUS, GRIMMIUS. Foësius vero sect. VI. p. 116. in hoc libro, quae Hippocrates fufe in aliis dixerat, in angustiiores fines ab ipso Hippocrate contracta esse adserit. Ordo sane mutilus libri, ex aliis chirurgicis excerpti, cujus adeo prima pars ad librum de ossium natura pertinere videtur, obscura dictio atque ambigua vix permittunt, ut eum pro genuino habeamus. —

CODEX est in collect. chirurg. Graecor. a Niceta facta.

EDITIO. Scorsim edidit graece F. MORELLUS. Paris 1579. 4. MAITTAIRE.

10.

Περὶ ἐλκῶν. De ulceribus. [Est in edit. LINDEN. to. II. p. 664. in ed. FROBEN. gr. p. 512. in edit. H.

MERCUR. Sect. I. p. 565. in edit. FOËSII sect. VI. p. 145. in ed. CHARTER. to. XII. p. 150. — Verf. CORNAR. p. 658. HALL. art. m. princ. to. IV. p. 104. PIERER. bibl. iatr. to. III. p. 136. K.]

Antiqua huic libro EROTIANI atque GALENI testimonia non desunt, quem etiam H. MERCURIALIS (Cens. p. 18.), LEMOSIUS l. c. fol. 29. et FOËSIUS sect. VI. p. 146. pro genuino habuerunt. Sed ordo valde turbatus medicamentaque plura absurda, acria, varie inter se mixta atque composita, quae in eo occurrunt, huncque librum ultimae parti libri de diaeta in acutis similem reddunt, effecere, ut ab HALLERO (bibl. chirurg. to. I. p. 11.), GRUNERO (Censur. p. 177.) et GRIMMIO (l. l. to. III. p. 583.) pro spurio haberetur. GRUNERUS eum medico Cnidio cuidam adscribit.

CODICES exstant in bibl. reg. Paris. no. 2140. 2141. 2142. 2143. 2144. Nuperus est no. 2148, Alius reperitur sub no. 2254. In Caj. Gonvill. bibl. Cantabr. no. 949. Graecus est in bibl. Vind. de Nessel, no. 47. parte III. p. 53. et in Medic. Bandini III. p. 42.

EDITIO graeco-latina c. comment. in Hippocr. chirurgia a Steph. Manialdo edita. Par. 1619. 8.*

VERSIONES. *Latine* in Vidi Vidii chirurgia. Paris 1544. f.* *Arabice* titulo: Ketab albothar. Herbelot bibl. orient. p. 965. *Gallice* [c. comment. Vidi. Lyon 1555. 8. item vertente DUSSAUDEAU. Saumur 1612. 12. Mus. Britann.] Les trois premiers livres de chirurgie par Frc. le Fevre. Par. 1555. 8. hunc librum continent. *Italice*. Libro d'Ipocrate delle ulcere, con le note pratiche chirurgiche di Giuf. Cignolozzi. In Firenze 1690. 8.

COMMENTARII. Galeni commentarii, quibus librum illustraverat, hodie desiderantur.

Ἠερὶ σφρηγγῶν. De fistulis. [Est in ed. LINDEN. to. II. p. 680. in ed. FROBEN. gr. p. 517. in ed.

MERCURIAL. Sect. III. p. 361. in ed. FOËS. sect. VI. p. 159. in ed. CHARTER. to. XII. p. 141. — Verf. CORNAR. p. 665. HALL. art. med. pr. to. IV. p. 115. PIERER. bibl. iatr. to. III. p. 148. K.]

EROTIANUS p. 22. hunc librum ad therapeutica Hippocratis refert, et pertinere aut ad ipsum Hippocratem, aut ad virum, qui eum ex Hippocratis pugillaribus conflaverit, curatio fistulae ani per linum probat, quae in hoc libro proponitur, quamque, Foësius jam id notante, isagoges auctor et Paulus Aegineta Hippocrati acceptam referunt. Sed non ad Hippocratem pertinere, verum potius ad virum alium, Hippocratis doctrina imbutum, turbatum dicendi genus probat; probant quoque medicamenta, valde et mire composita, in eo laudata, imprimis vero theoria, ex libro de morbis repetita, de pituita et bile, morbis origines praebente. De fistulis ani inscripisse hunc librum quosdam, Foësius notat. Continuari cum libello de haemorrhoidibus, manifeste spurio, adeoque ipsum esse spurium, GALENUS jam notabat in gloss. f. v. *πῆρινα* et *στρουβλιν*, et HALLERUS in bibl. chir. to. I. p. 11. Citatur enim in glossario liber *περὶ σφίγγων καὶ αἰμορροΐδων*.

CODICES exstant in bibl. reg. Paris. no. 2142. 2144. 2148. 2254. in Medicea. Vid. Baudini III. p. 45.

EDITIONES. Reperitur *latine* in Collect. VIDI VIDI, et *graec. lat.* in collect. MANIALDI Paris. 1619. 8.*

12. *Περὶ αἰμορροΐδων. De haemorrhoidibus.* [Est in ed. LINDEN. to. II. p. 347. in ed. FROBEN. gr. p. 520. in edit. MERCUR. sect. III. p. 558. in ed. FOËSIAN. sect. VI. p. 168. in edit. CHART. to. XII. p. 147. — Verf. CORNAR. p. 667. HALL. art. med. pr. to. IV. p. 122. PIERER bibl. iatr. to. IV. p. 154. K.]

Omnia in hoc libro cum jam dicto de fistulis conveniunt, ut adeo hic liber pars libri de haemorrhoidibus

fuisse utique videatur. EROTIANUS et GALENUS gloss. v. *πήρινα*, quos FOËSIUS sequitur sect. VI. p. 168. eum pro vere Hippocrateo habent. MERCURIALIS, GRUNER. p. 166. HALLERUS l. c. eum pro spurio habent. A Cuidio quodam medico compositum esse, Grunerus atque Grimmus l. l. III. p. 595. autumant.

CODICEM habet Bandini III. p. 45.

EDITIONES. Seorsim *græce* prodiit Bas. 1540. 8. *Græc. lat. c. commentar.* in Collect. Maniardi, Paris. 1619. 8.*

COMMENTARIUM. Praeter adductos comment. Maniardi huc et ad libros Hippocratis chirurgicos in univ. omnes pertinet MATTH. NARVATH sylv. sententiarum ad chirurgiam pertinentium, ex libris Hippocr. desumpta. . . . 1632. 8.*